



Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a.

Industrivej 9, 6870 Ølgod

CVR nr. 35 74 70 28

Årsrapport 2023

(73. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling
Ølgod, den / 2024

Dirigent



Generalforsamling og dagsorden for denne	2
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11 - 12
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter	14 - 24

Generalforsamling afholdes på Hotel Hjedding

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Ledelsens beretning for det forløbne regnskabsår.
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges til orientering.
5. Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering.
6. Forslag fra bestyrelsen
7. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

På valg efter tur er:

Per Villadsen

Asbjørn Gregersen

Jan Lillegaard
9. Valg af suppleanter til bestyrelsen.
10. Valg af revisor.
11. Eventuelt.

Selskabet

Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a.
Industrivej 9
6870 Ølgod
Telefon: 75 24 41 88
Hjemmeside: www.otv-olgod.dk
E-mail: otv@otv-olgod.dk
Kommune: Varde
CVR-nr. 35 74 70 28
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Driftsleder

Henrik Jessen

Bestyrelse

Jan Lillegaard
Per Villadsen
Asbjørn Gregersen
Niels Christian Andersen
John Christensen
Bjarne Nørtoft
Søren Bergmann

Revision

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank
Vestergade 4
6880 Varde

Bestyrelse og driftsleder har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2023 - 31. december 2023 for Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ølgod, den 10. april 2024

Driftsleder

Henrik Jessen

Bestyrelse

Jan Lillegaard
Formand

Per Villadsen

Asbjørn Gregersen

John Christensen

Niels Christian Andersen

Bjarne Nørtoft

Søren Bergmann

Til andelshaverne i Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a.**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a. for regnskabsåret 01.01.23 -31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusionen

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kolding, den 10. april 2024

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Kevin Mejborn Schøller
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a. er et privat, forbrugerejet andelsselskab med det formål, at producere og distribuere energi i Varde Kommune. Selskabet kan derudover forestå tekniske og administrative opgaver for andre forsyningsvirksomheder.

I dette år er 79% af den producerede varmeenergi produceret på biomasse, 18% på elkedel og de sidste 3% er produceret på egne spids- og reservelast anlæg, med en brændselsblanding af naturgas og olie, samt en lille del overskudsvarme.

Udvikling i selskabets aktiviteter og forhold

Igen i 2023 har vi arbejdet på at udnytte elkedlens potentiale i de forskellige el-markeder optimalt hvilket betyder at den som nævnt ovenfor har stået for næsten 18% af den samlede produktion af varme mod 15 % året før. Og her er det værd at bemærke, at det kun er når den laver varmen billigere end vi kan på de øvrige brændsler, at den har været i drift og dermed har det betydet en besparelse på brændselsomkostningerne. Desværre betyder større ændringer på el-markederne fra 2024 at den ikke bliver brugt lige så flittigt for øjeblikket, fordi det simpelthen er for dyrt.

At vi har lagt rør ud ad Viaduktvej mod Energivej har betydet, at vi i løbet af året har vi fået tilsluttet 10.229 m² i Industriområdet og derud over er der tilsluttet 4 parcelhuse. Der er i årets løb også frakoblet 35 målere idet det gamle center på Vinkelvej skal rives ned. Desuden er der bygget en etape ude på Skovparken.

Resultatet er landet med en overdækning på t.kr. 517 hvilket er tilfredsstillende set i lyset af alle de usikkerheder vi så ind i på budgettidspunktet.

Produktionsomkostninger

Kaster man et hurtigt blik på regnskabet er produktionsomkostningerne steget endnu et hak. Det har flere årsager. Da der jo er et øget salg, er der selvfølgelig også øgede brændselsomkostninger. Og så har de prisstigninger vi har fået på brændsel holdt ved og selv om gas og el er kommet meget ned i pris igen, så har de store udvidelser til Industriområdet betydet at vi må bruge mere af det fossile og dyre brændsel når det er koldest.

Derud over har der været større reparationer på vores flis-kedel end normalt. Den er jo ved at være af ældre dato, så der kan begynde at komme mere af den slags. Den ekstra omkostning er heldigvis opvejet af faldet i elpriserne.

Distributionsomkostninger

De samlede driftsomkostninger ligger en smule højere end i 2022. Det skyldes hovedsagligt det faktum at når produktionsprisen på varmen stiger, er det energitab der ligger i distributionsnettet også dyrere. Det er det vi kalder ledningstab. Det er altså ikke steget fordi der går mere til spilde, men fordi det der går til spilde er dyrere.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostningerne ligger nogenlunde på niveau med sidste år. Den lille øgning skyldes en blanding af flere små ting.

Det er fx første hele regnskabsår med en ekstra fuldtidsansat medarbejder (GIS) og så har der været et øget fokus på bestyrelsesarbejdet bl.a. har der været afholdt et bestyrelses- og strategiseminar i årets løb. Hvilket har udmundet i en vision 2030 samt et styrket fokus på arbejdsopgaver og styrker i virksomheden.

Administrationsomkostninger (fortsat)

Vi udfører stadig administrative opgaver for Ølgod Vandværk, Strellev Vandværk, Gårde Vandværk og Krusbjerg Vandværk samt Ølgod Antenneforening. På den måde udnytter vi den kapacitet vi har i administrationen og hjælper i lokalområdet.

Der kan komme yderligere opgaver udefra da vi i årets løb har ansat en GIS-medarbejder. Det gør at vi nu også på det område kan tilbyde hjælp til mindre værker, der ikke har samme mulighed. Vi har i løbet af 2023 indgået aftale med Skovlund Varmeværk om assistance med tegnearbejdet.

Selskabets forventede udvikling

Vi arbejder fortsat på at få installeret en varmepumpe og en større akkumuleringskøle tank. Om en måneds tid kommer varmepumpen i udbud og så forventer vi at kunne tage det nye anlæg i brug først i 2025. Desuden har vi købt Industrivej 11A så vi har sikret værket plads nok til evt. yderligere udvidelser i fremtiden. I øjeblikket udlejes bygningerne til sælger.

Bestyrelsen betegner årets drift af varmekøle anlæg som tilfredsstillende.

Begivenheder efter årets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets afslutning der har betydning for regnskabet.

Oversigt over varmeværkets udvikling, 5 år

	2023	2022	2021	2020	2019
Pris pr. MWh [kr.]	400	304	304	304	324
Parcelhus [kr.]	2.760	2.760	2.760	2.760	2.760
Parcelhus BR15 [kr.]	1.766	1.766	1.766	1.766	1.766
Lejlighed [kr.]	1.840	1.840	1.840	1.840	1.840
Lejlighed BR15 [kr.]	1.178	1.178	1.178	1.178	1.178
Ungdomsbolig [kr.]	800	800	800	800	800
Erhvervslokaler (0 - 400 m²) [kr./m²]	20	20	20	20	20
Erhvervslokaler (401 - 5000 m²) [kr./m²]	15	15	15	15	15
Erhvervslokaler (5001 - 50.000 m²) [kr./m²]	7,5	7,5	7,5	7,5	7,5
Måler abonnement [kr.]	950	950	950	950	950
Tilsluttede målere [stk]	1.669	1.689	1.685	1.682	1.679
Elforbrug 0,4kV [MWh]	719	706	779	736	748
Elforbrug 10 kV El-kedel [MWh]	9.442	7.556	2.743		
Våd flis forbrug [Tons]	12.308	12.196	14.677	15.267	14.677
Våd flis forbrug [MWh]	36.201	35.707	45.371	45.388	44.294
Tør biomasse forbrug [Tons]	1.491	1.624	1.793	1.018	1.597
Olie forbrug [m³]	17	23	27	3	3
Gas forbrug [Nm³]	131.496	73.073	121.960	81.472	128.009
Varmeproduktion våd flis [MWh]	36.126	35.365	44.280	44.839	42.718
Varmeproduktion tør biomasse [MWh]	4.797	5.502	6.093	3.658	5.686
Varmeproduktion el-kedel [MWh]	9.338	7.422	2.701		
Varmeproduktion olie [MWh]	152	207	180	23	27
Varmeproduktion naturgas [MWh]	1.477	832	1.383	944	1.433
Varmekøb fra Super Brugsen [MWh]	45	37	47	67	46
Graddage	2.635	2.571	2.851	2.433	2.544
I % af et normalt år	87%	85%	94%	80,0%	84,0%
Varmeleverance an net [MWh]	50.595	48.271	53.738	48.623	48.956
Solgt varme [MWh]	42.859	40.905	45.894	41.153	41.607
Ledningstab i [MWh]	7.774	7.366	7.844	7.470	7.349
Ledningstab i [%]	15,4%	15,3%	14,6%	15,4%	15,0%
Solgt varme - graddage korrig. til normal år [MWh]	47.763	46.466	48.122	48.801	47.527
Ændring varmesalg i forhold til året før [MWh]	1.297	-1.656	-679	1.274	
Ændring varmesalg [%]	2,8	-3,4	-1,4%	2,7%	
Renovering af og tilslutning til ledningsnettet [m]	2.147	868	1.140	1.330	261
Vægtet gennemsnitsalder for ledningsnettet [år]	20,9	21	22,9	21,2	20,8
Hovedledningslængde [km]	30,1	28,6	28,3	28,3	27,6
Stikledningslængde [km]	27,6				
Samlet ledningslængde [km]	57,7				
Vandtab [m³/år]	1.061	885	729	309	1.163
Specifik vandtab [m³/km/døgn]	0,097	0,085	0,071	0,030	0,115

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning	1	25.423.023	20.313.769
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	10	-2.007	-165.138
Årets over/underdækning	9	-516.599	613.706
Produktionsomkostninger	2	-18.537.286	-14.987.762
Bruttooverskud		6.367.131	5.774.575
Distributionsomkostninger	3	-4.365.941	-3.807.160
Administrationsomkostninger	4	-2.803.529	-2.308.002
Resultat fra primær drift		-802.339	-340.587
Andre driftsindtægter	5	1.139.199	866.074
Resultat før finansielle poster		336.860	525.487
Finansielle indtægter	6	48.544	2.136
Finansielle udgifter	7	-385.404	-527.623
Finansielle poster i alt		-336.860	-525.487
Årets resultat før skat		0	0
Årets skat		0	0
Årets resultat		0	0

AKTIVER

	Note	31.12.2023 DKK	31.12.2022 DKK
Grunde og bygninger	8	22.328.955	16.063.725
Produktionsanlæg	8	15.633.117	17.179.154
Distributionsanlæg	8	17.760.035	14.327.274
Varmemålere	8	1.925.462	2.125.110
Andet driftsmateriel	8	663.609	434.271
Materielle anlægsaktiver i alt		58.311.178	50.129.534
Anlægsaktiver i alt		58.311.178	50.129.534
Lagerbeholdninger		1.211.605	913.189
Tilgodehavende forbrugere		850.290	357.611
Tilgodehavende vandværk		1.336.732	1.765.713
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.975	3.873
Andre tilgodehavender		225.360	360.086
Tilgodehavende moms		1.305.385	988.507
Tilgodehavender i alt		3.719.742	3.475.790
Likvide beholdninger		2.481.193	838.190
Omsætningsaktiver i alt		7.412.540	5.227.169
AKTIVER I ALT		65.723.718	55.356.703

PASSIVER

	Note	31.12.2023 DKK	31.12.2022 DKK
Fri reserve		2.381.766	2.381.766
Egenkapital i alt		2.381.766	2.381.766
Prioritetsgæld	11	21.565.792	16.952.202
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	10	21.254.241	21.396.636
Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag		6.870.579	5.954.672
Langfristede gældsforpligtelser i alt		49.690.612	44.303.510
Kortfristet del af langfristet gæld, prioritetsgæld	11	2.763.000	2.717.000
Kortfristet del af langfristet gæld, tilslutningsbidrag		282.000	282.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.968.893	3.312.670
Skyldige til forbrugere		3.654.070	1.348.814
Overført til næste år, jv. varme-forsyningslovens bestemmelser		1.224.406	707.806
Anden gæld		758.971	303.137
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.651.340	8.671.427
Gældsforpligtelser i alt		63.341.952	52.974.937
PASSIVER I ALT		65.723.718	55.356.703
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Nærtstående parter	13		

Beløb i DKK	Fri reserve
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23	
Saldo pr. 01.01.23	2.381.766
Saldo pr. 31.12.23	2.381.766

	2023	2022
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Salg af varme 42.859 MWh	17.340.253	12.541.728
Faste bidrag	8.082.770	7.772.041
I alt	25.423.023	20.313.769
2 Produktionsomkostninger		
Brændselskøb (Flis, el, gas og olie)	-13.135.843	-9.230.395
Køb industriel overskudsvarme	-10.080	-8.300
Vand og spildevand	-143.158	-138.129
Aske, slagge mv.	-217.432	-202.671
Nox afgift	-75.600	-75.941
Driftsledelse	-168.971	-186.328
Vedligehold fliskedel	-1.584.350	-1.139.092
Vedligehold øvrige produktionsanlæg	-1.359.095	-1.458.358
Miljø, forskning og udvikling	-160.465	-99.522
Ejendomsudgifter	-233.052	-273.394
El til produktion	-560.932	-995.840
Afskrivninger	-3.191.936	-2.959.964
Ledningstab overført til distributionsomkostninger	2.303.750	1.782.535
I alt	-18.537.286	-14.987.762

	2023	2022
	DKK	DKK
3 Distributionsomkostninger		
Ledningstab overført fra produktion	-2.303.750	-1.782.535
Driftsledelse vedr. distribution	-61.541	-50.125
Vedligeholdelse ledningsnet	-401.977	-365.197
Huslejeindtægter, Vandværk	79.320	73.650
Ejendomsudgifter	-116.526	-136.697
Service brugerinstallationer	-8.199	-75.099
Målerudgifter	-43.150	-42.687
Måleraflæsning	-22.072	-10.489
El til distribution	-131.525	-233.499
Øvrig styring	-1.985	-1.343
Ledningstegning / IT	-110.182	-87.800
Ledningstegning for andre	-20.454	-4.413
Miljø, forskning og udvikling	-84.709	-158.760
Afskrivninger	-886.447	-681.608
Afskrivninger målere	-252.744	-250.558
I alt	-4.365.941	-3.807.160
4 Administrationsomkostninger		
Ledelse, bestyrelse, generalforsamling, mv.	-485.687	-297.935
Forbrugerinformation	-47.885	-60.735
Administration	-1.425.869	-1.103.651
IT-udgifter	-480.303	-419.590
Revision og regnskabsmæssig assistance	-57.200	-71.050
Juridisk assistance, forsikringer, kontingenter mv.	-162.966	-194.678
Tab på debitorer	1.978	-48.986
Afskrivninger andre anlæg	-145.597	-111.377
I alt	-2.803.529	-2.308.002

	2023	2022
	DKK	DKK
5 Andre driftsindtægter		
Gebyrer forbrugere	33.615	33.795
Udleje af skorsten	99.864	94.902
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	6.000
Administrationsvederlag Gårde Vandværk	41.841	30.297
Administrationsvederlag Strellev Vandværk	29.101	32.695
Administrationsvederlag Antenneforening	81.150	66.812
Administrationsvederlag Ølgod Vandværk	520.294	350.758
Periodiseret tilslutningsbidrag	275.544	235.869
Diverse sager	57.790	14.946
I alt	1.139.199	866.074
6 Finansielle indtægter		
Renter forbrugere	7.169	2.136
Renter pengeinstitutter	41.375	0
I alt	48.544	2.136
7 Finansielle udgifter		
Pengeinstitut	0	-31.287
Renter, kreditorer mv	0	-86
Kommunekredit	-68.768	-72.213
Garantiprovision	-44.208	-72.121
Prioritetsrenter, Nykredit	-272.428	-351.916
I alt	-385.404	-527.623

8 Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg	Distributions-anlæg	Varme-målere	Andet driftsmateriel	I alt DKK
Kostpris pr. 1/1 2023	34.487.678	54.671.477	24.396.775	9.759.239	1.388.759	124.703.928
Tilgang 2023	7.189.842	721.287	4.319.208	53.096	374.935	12.658.368
Afgang til kostpris	0	-12.657.093	0	-4.938.316	0	-17.595.409
Kostpris pr. 31.12.2023	41.677.520	42.735.671	28.715.983	4.874.019	1.763.694	119.766.887
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2023	-18.423.953	-37.492.323	-10.069.501	-7.634.129	-954.488	-74.574.394
Afskrivninger 2023	-924.612	-2.156.583	-886.447	-252.744	-145.597	-4.365.983
Nedskrivninger 1. januar 2023 - 31. december 2023	0	-110.741	0	0	0	-110.741
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	12.657.093	0	4.938.316	0	17.595.409
Af-/nedskrivninger pr. 31.12.2023	-19.348.565	-27.102.554	-10.955.948	-2.948.557	-1.100.085	-61.455.709
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023	22.328.955	15.633.117	17.760.035	1.925.462	663.609	58.311.178
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver						
Grunde og bygninger						924.612
Produktionsanlæg						2.267.324
Distributionsanlæg						886.447
Varmemålere						252.744
Andet driftsmateriel						145.597
						4.476.724
Afskrivninger m.v. fordeles således:						
Produktionsomkostninger						3.191.936
Distributionsomkostninger, ledningsnet						886.447
Distributionsomkostninger, målere						252.744
Administrationsomkostninger						145.597
						4.476.724

	2023	2022	
	DKK	DKK	DKK
9 Arets over/underdækning			
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, note 10	2.007	165.138	
Årets over/underdækning	516.599	-613.706	
Arets resultat før reguleringer	518.606	-448.568	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	4.476.724	4.003.507	
Afskrivninger indregnet i varmeprisen	-3.989.474	-3.707.893	
Henlæggelser efter varmeforsyningsloven	0	0	
Salg anlægsaktiver	0	0	
Indtægtsført tilslutningsbidrag	-275.544	-235.869	
Kurstab efter varmeforsyningsloven	-213.712	-224.883	
Arets regulering af over/underdækning	516.600	-613.706	
Regulering over/underdækning:			
Over/under-dækning, primo	-707.806	-578.512	
Korrektion overdækning	0	-743.000	
Over/under-dækning, ultimo	1.224.406	707.806	
Arets regulering af over/underdækning	516.600	-613.706	

10 Tidsmæssige forskelle for brugerbetaling					Periodisering af kurstab og låneomk.		I alt
					Henlæggelser	Renteswap forpligtelse	
					Afskrivninger mv. på anlægsaktiver		
Saldo primo	20.761.173	1.400.000	197.152	-961.689	21.396.636		
Regulering renteswapforpligtelse		-144.402			-144.402		
Årets reguleringer over egenkapitalen	0	0	-144.402	0	-144.402		
Henlæggelser efter varmemforsyningsloven							0
Kurstab efter varmemforsyningsloven				213.712			213.712
Indtægtsført tilslutningsbidrag	275.544						275.544
Regnskabsmæssige merafskrivninger	-487.249						-487.249
Årets reguleringer over resultatopgørelsen	-211.705	0	0	213.712	2.007		
Saldo ultimo	20.549.468	1.400.000	52.750	-747.977	21.254.241		
11 Langfristede gældsforpligtelser					2022 Gæld i alt	2023 Gæld i alt	Restgæld efter 5 år
Prioritetslån		9.857.206	7.666.692	2.267.000	0		
Swap reguleringsforpligtelse		-197.152	-52.750	0	0		
Kommunekredit		10.009.148	9.514.850	496.000	6.991.000		
Kommunekredit, byggekredit		0	7.200.000	0			
		19.669.202	24.328.792	2.763.000	6.991.000		
12 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger							

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, t.kr. 7.667, er der udstedt pantebrev på t.kr. 35.029, som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 9.090 pr. 31. december 2023.

13 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgode medlemmer bestyrelsen
Kostpris pr. 01.01.23	3.873
Faktureret i årets løb	16.935
Indbetalt i årets løb	-18.833
Saldo pr. 31.12.23	1.975

Tilgodehavender forrentes med 0% p.a.

Transaktioner med nærtstående parter omfatter alene bestyrelsesmedlemmernes og driftslederens køb i virksomheden på markedsmæssige vilkår.

14 Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten for Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a. for 1. januar 2023 - 31. december 2023 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger der er afholdt til at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Valuta

Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Hvile-i-sig-selv princip

Ølgod Fjernvarmeselskab a.m.b.a. er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender, som overført til næste år jv. varmeforsyningslovens bestemmelser.

Ved over- underdækning forstås, at de opkrævede betalinger fra forbrugerne henholdsvis overstiger eller ikke dækker de i selskabet afholdte omkostninger til produktion, distribution, administration, afskrivninger, finansiering mv.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

Investering i grunde og bygninger, produktionsanlæg, distributionsanlæg, varmemålere og andet materiel indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

14 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller hensatte forpligtelser.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af en indregnet forpligtelse og betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen.

Tilskud

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varme, målerleje, faste bidrag og indtægter ved elproduktion mv., indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, der omfatter modtagne tilslutningsbidrag, indtægtsføres i takt med at disse optjenes. Indtægtsføres sker i takt med forbruget af det tilhørende anlægsaktiv.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger til produktion af varme, herunder brændselsomkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varme solgt i året. Herunder indregnes omkostninger til drift af ledningsnet, lønninger og gager, varmetab i ledningsnet samt afskrivninger.

14 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger, energibesparelser, tab på debitorer samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, modtagne og afgivne kontantrabatter m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat som består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke regnskabsmæssigt på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivnings grundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, for deles lineært over aktivernes for ventede brugstid, der udgør:

	Brugstid	Restværdier
Bygninger	12-30 år	15%
Produktionsanlæg	5-20 år	0%
Distributionsanlæg	30 år	0%
Varmemålere	7-12 år	0%
Andet driftsmateriel	3-10 år	0%

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og andre driftsudgifter.

14 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varelagerbeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Egenkapital

Fra den 1. marts 1981 og fremefter har fjernvarmeværker været omfattet af prisbestemmelserne i varmeforsyningsloven. Af denne lov fremgår det, at varmeforsyningsvirksomheder ikke må opspare overskud. Som følge heraf udgør egenkapitalen pr. 31. december 2023 egenkapitalen pr. 1. marts 1981. Egenkapitalen kan ikke udloddes til andelshaverne.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balance orienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Som følge af hvile-i-sig-selv-princippet er der ikke basis for at indregne udskudt skatteaktiv i fuldt omfang, men alene med den del, der kan henføres til tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, og som forventes udlignet over en kortere årrække.

14 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte låneomkostninger mv.. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalinger fra modtagne tilslutningsbidrag. Modtagne tilslutningsbidrag indtægtsføres i takt med den løbende afskrivning på det tilhørende anlægsaktiv.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henrik Linding Jessen

Driftsleder

Serienummer: 3621a3d2-2988-4609-8592-cc2f346b008a

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-04-24 14:08:43 UTC



Asbjørn Sandfeld Gregersen

Bestyrelse

Serienummer: b7b9a17c-10fa-41b9-8f91-1b974ac45303

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-24 14:50:47 UTC



Per Hedegaard Villadsen

Bestyrelse

Serienummer: 9210fdf4-3856-4c14-83d1-30f94cde668c

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-04-24 17:23:57 UTC



Bjarne Nørtoft

Bestyrelse

Serienummer: 60fd331e-348c-4c91-8087-cd8f4c14db85

IP: 46.32.xxx.xxx

2024-04-25 05:57:39 UTC



John Kallestrup Christensen

Bestyrelse

Serienummer: 146b3d9f-82cf-4e5a-a063-48be13983491

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-04-25 07:12:10 UTC



Jan Rytøft Lillegård

Bestyrelse

Serienummer: 23102f51-a83b-4e58-88b3-5bf91ce88856

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-04-25 07:36:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kevin Mejborn Schøller

BEIERHOLM, STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

32895468

Revisor

Serienummer: cfbfc243-62a2-47f4-b7b7-3cb5838f28a9

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-04-26 13:58:46 UTC



Søren Gammelmark Bergmann

Bestyrelse

Serienummer: ad6ac8e9-402e-4009-a4b8-99a0cb06e3b1

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-04-26 18:27:08 UTC



Niels Christian Arvad Andersen

Bestyrelse

Serienummer: 9fd0fa59-352c-4023-9a56-29ba86d0ccf1

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-04-28 14:35:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**